
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°168 ¡FORTALEZA, 18 DE AGOSTO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — AVISO DO JULGAMENTO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO — 
TOMADA DE PREÇOS NI° TP-013/2022 — OBJETO: Contratação de serviços para execução do projeto de limpeza pública e coleta de resíduos sólidos, 
de responsabilidade da Secretaria de Serviços Públicos do Município de Iracema. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: 
Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que após prazo recursal e das contrarrazões da Fase de Habilitação, o Julgamento Final 
dos recursos interpogtos, deu-se da seguinte forma: PROTLIGHT — PROJETOS CONSTRUÇÕES ENERGIA E SERVIÇOS: RECURSO PROVIDO; 
CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI: RECURSO IMPROVIDO; CONSTRUTORA SMART EIRELI-ME: RECURSO PROVIDO; TFA 
EMPREENDIMENTOS EIRELI: RECURSO PARCIALMENTE PROVIDO. Egtão HABILITADAS para a Fase de Abertura das Propostas Comerciais as 
Empresas: CONSTRUTORA NOVA IHDROLÂNDIA EIRELI CNPJ N° 22.675.190/0001-80; T.F.A. EMPREENDIMENTOS EIRELI — CNPJ N° 
23.281.776/0001-22; AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME — CNPJ N°21.554.165/0001-85; CONSTRUTORAS 
EIRELI — ME — CNPJ N° 23.078.596/0001-48; ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N°21.139.049/0001-08; PR• 
CONSTRUÇÕES, ENERGIA E SERVIÇOS LTDA — CNPJ N° 09.411.931/0001-57. 0 inteiro teor do julgamento final dos recursos poderá 4gLI 
no Setor de Licitações no dias úteis no horário de atendimento ao público (07h às 12h), e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: h ://licita 
br e www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. A COMISSÃO. 

*** *** *** 1 )/1 53.5
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA— Titulo: AVISO DE DECISÃO DE RECURSO AD ICRATI 
— Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutttra e Serviços Urbanos — Regente: Comissão de Licitação — Proc 
CONCORRÊNCIA N° PCS-01.100622-SEINFRA — Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE E DISTRITOS D 
DE SANTA QUITÉRIA/CE — MAPP 1290. —Recorrentes: APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIREL tf \ 
no. 24.614.233/0001-42. — Mérito: PROVIMENTO —Decisão: Empresa citada passou a condição de HABILITADA — MEDEIROS CON 
E SERVIÇOS, CNPJ n° - 07.615.710/0001-75 — Mérito: PROVIMENTO —Decisão: Empresa citada passou a condição de HABILITADA — 
SERVIÇOS E CONSTRUTORA - ME, CNPJ n". 13.749.666/0001-99. — Mérito: PROVIMENTO — Decisão: Empresa citada passou a condição 
HABILITADA — ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES, CNPJ n". 44.159.038/0001-87. — Mérito: PROVIMENTO — 
Decisão: Empresa citada passou a condição de HABILITADA. Razões: Encontram-se à disposição para consulta nos autos do processo licitatório e 
será disponibilizada no Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE — Data de Abertura da(s) Proposta(s): 25/08/2022 às 08h30 — Presidente 
da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO — RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE 

•
PREÇOS N". 2022.06.14.4. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação em Pedra Tosca em diversas ruas, de acordo com os 
convênios n' 187/2022 e 205/2022 e os MAPPS 1635 e 1801 do governo do estado e celebrado entre a superintendência de obras públicas e o município do 
Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC torna público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento 
da fase de habilitação. Empresas habilitadas: ROMA CONSTRUTORA EIRELI ME, CNPJ: 21.725.552/0001-37; CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR 
LTDA, CNPJ: 07.266.893/0001-60; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 00.611.868/0001-28; GN BOTÃO 
ME, CNPJ: 11.385.744/0001-98; GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, CNPJ: 21.868.248/0001-49. EMPRESAS INABILITADAS: 
DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ: 23.246.832/0001-98; TIAGO DIÉ ROMÃO BATISTA ME, CNPJ: 22.013.391/0001-11; G7 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 10.572.609/0001-99. Em face do resultado referente à habilitação das empresas licitantes, fica aberto 
o prazo recusai de 05(cinco) dias úteis, previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da lei federal n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir da 
publicação do presente aviso. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 horas (horário local). Crato-CE, 17 de Agosto 
de 2022 - Valéria do Carmo Moura — Presidente da CPL/PMC. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO — CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO A 
"PROPOSTA DE PREÇOS": CONCORRÊNCIA N". 2021.11.19.2. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca 
em várias ruas no município de Crato /CE, de acordo com o convênio n ° 94/2021 e MAPP 1042 do governo do estado, celebrado entre a superintendencia 
de obras públicas e o município de Crato /CE. A comissão permanente de licitação da PMC convoca para que se faça presente na sessão pública de 
licitação, os representantes legais das empresas: G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — EPP, CNPJ: 10.572.609/0001-99; ROMA CONSTRUTORA 
EIRELI — ME, CNPJ: 21.725.552/0001-37; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME, CNPJ: 2.575.652/0001-97; GR MAQUINAS 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ:21.868.248/0001-49; ABS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTTOS LTDA, CNPJ: 26.472.069/0001-01; 
DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME, CNPJ: 23.246.832/0001-98; S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA, CNPJ: 
18.413.043/0001-64; SUN LIGHTT BRASIL EIRELI ME, CNPJ 40.995.000/0001-93., e, ainda, convocamos os demais interessados em acompanharem 
o transcorrer da sessão pública, que acontecerá no dia 22 de Agosto de 2022, às 11h:00m. (horário local), maiores informações através do telefone 
(88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 horas (horário local). Valéria do Carmo Moura — presidente da cpl/pmc. Crato-CE, em 17 de Agosto de 2022. 

*5* *5* *** 
INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

9

ORIGEM IDM 
Pregão Eletrônico n°2022035/ IDM 

0 Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n°02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os interessados 
para participarem no dia 311108/2022às09h30min de Pregão Eletrônico objetivandoaquisição de lâmpadas material elétrico de uso comum,conforrne 
condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.idin.ora.bre w.licitacoes-e.com.br em Fortaleza,18de agostode2022. 

Antonio Paulino de Albuquerque Neto 
• PREGOEIRO 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO — CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO A 
"PROPOSTA DE PREÇOS": TOMADA DE PREÇOS N° 2022.07.13.1. Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de consultoria em 
projetos, convênios, contratos de repasses, termos de ajustes, termos de compromisso, programas de ação continuada e instrumentos similares, na esfera 
federal e estadual, para atuar junto à secretaria de finanças e planejamento do município de Crato-CE. A comissão permanente de licitação da PMC convoca 
para que se faça presente na sessão pública de licitação, os representantes legais das empresas ESPLAM — ESCRITORIO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇAO MUNICIPAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 07.207.962/0001-65; INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
E SOCIAL -INDES, inscrito no CNPJ sob o n°07.258.970/0001-30, e, ainda, convocamos os demais interessados em acompanharem o transcorrer da sessão 
pública, que acontecerá no dia 22 de agosto de 2022, às 15h:00m. (horário local). Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 
14:00 horas (horário local). Crato-CE, 17 de agosto de 2022. Valéria do Carmo Moura — Presidente da CPL/PMC. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Tomada de Preços N° 03/2022-SESA - Aviso de Julgamento de Proposta 
de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o resultado de julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços 
n" 03/2022-SESA "Conclusão do serviço de reforma e ampliação da UBSF Francisco Dias dos Santos no Município de Cruz/CE". Vencedora — MV & R 
Locação e Construção EIRELI, CNPJ: 19.732.774/0001-35 valor total R$ 87.466,98 (oitenta e sete mil quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa e oito 
centavos). Está aberto o prazo de 05 (dias) úteis a contar da publicação para interposição de recursos, conforme art. 109, I, b da Lei ff 8.666/93. Cruz - 
Ceará, 17 de agosto de 2022. Assunção Nayara Silva de Melo - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Educação, avisa que no dia 05 de setembro de 2022 às 11:00 horas, abrirá licitação 
na modalidade Tomada de Preço N°2022.08.11.001- TP, do tipo Menor Preço Global, com fins de contratação de empresa para reforma e ampliação da 
escola de Ensino Fundamental José Geraldo Filho na localidade de Formoso na Cidade de Pacajus/CE, conforme projeto básico e demais anexos ao edital, 
disponíveis na Comissão de Licitação e pelos sites: https://licitacoesice.ce.gov.br/ e https://www.pacajus.ce.gov.br/. Pacajus-CE, 17 de agosto de 2022. 
José Darlan Cosmo de Oliveira. 

FSC 

MISTO 

•
Nal pretteslo 

polir de Aram 
rporkele 

Fec-cizeoai 


